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Motion till riksdagen 

1988/89: F ö405 

av Berith Eriksson (vpk) 
Omlokalisering av F16/F20 

Behovet att flytta flygflottiljen F16/F20 från Uppsala ökar. V pk har i tidigare 

motioner väckt frågan om en förflyttning av flygflottiljen F16/F20 från 

Uppsala till länets norra del. 

Våra tidigare motiveringar var främst dels att det ur totalförsvars- och 

sårbarhetssynpunkt var välmotiverat med en flyttning av flottiljen från ett 

tätbebyggt område, dels att det skulle ha regionalpolitiska effekter att flytta 

flottiljen till länets norra del med dess typiska glesbygdsproblem och stora 

behov av nya verksamheter. 

Dessa nu nämnda skäl anser vi fortfarande vara av lika stor betydelse, men 

det som dessutom blir mer och mer uppenbart är den belastning och det 

hinder som flygflottiljen utgör för Uppsala kommuns samhällsplanering. 

För att lösa de snabbt växande trafikproblemen i Uppsala behövs en 

trafikled vid sidan om staden, den så kallade Bärhyledens andra etapp. För 

att på ett tillfredsställande sätt bygga den trafikleden måste en del av 

flygflottiljens mark tas i anspråk. 

Uppsala kommun är en av de snabbast växande kommunerna i landet och i 

stort behov av bl. a. nya bostadsområden. I år har två planerade nybyggnatio

ner av bostadsområden fått avslag från hälsovårdsnämnd och länsstyrelse på 

grund av för höga bullernivåer i området. 

Som princip skall inte utomhusbullret i ett bostadsområde överstiga 55 

dBA. De uppmätta värden som redovisades i samband med byggplanerna i 

Gamla Uppsala uppgick till 57 dBA. Det finns redan nu bostadsbebyggelse 

runt flygflottiljen och bullervärdena är säkert högre i bostadsområden som 

ligger närmare flygflottiljen än i Gamla Uppsala. 

Flygflottiljen utgör i dag en sanitär olägenhet i redan befintliga bostadsom

råden på grund av buller. Dessutom behövs flottiljens mark och omkringlig

gande markområden för nybyggnation. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär förslag om en utlokalisering av 

flygflottiljen F16/F20 från Uppsala till Uppsala läns norra del. 

Stockholm den 18 januari 1989 

Berith Eriksson (vpk) 
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